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İKV BİLGİ NOTU 

AB TARIM VE ORMANCILIK SEKTÖRÜNDE ENERJİ TÜKETİMİ 

Fırat Akan, İKV Uzman Yardımcısı 

AB İstatistik Kurumu Eurostat’ın 25 Kasım 2025 tarihinde yayımladığı veriler, AB’de 
tarım ve ormancılık sektörünün 2023 yılındaki enerji kullanımına ilişkin tabloyu ortaya 
koyuyor.1 Eurostat verilerine göre, tarım ve ormancılık sektörü 2023 yılında doğrudan 
26,4 milyon ton petrol eşdeğeri (mtep) enerji tüketti ve bu seviye, önceki yıla kıyasla 
%1,1’lik sınırlı bir düşüşe işaret etti. Sektörün AB’nin toplam doğrudan enerji tüketimi 
içindeki payı ise %3 seviyesinde sabit kaldı. 

AB Tarım ve Ormancılık Sektöründe Enerji Tüketimindeki Genel Eğilimler 

2023 yılında AB’nin toplam doğrudan enerji tüketimi, petrol ürünleri, doğalgaz, elektrik, 
yenilenebilirler ve katı fosil yakıtlar dâhil olmak üzere, 873 milyon ton petrol eşdeğeri 
civarında gerçekleşti. Bu değer, 2022’ye göre yaklaşık %3,3’lük bir düşüş anlamına 
gelirken, 2021’e göre toplamda %7,2’lik daha belirgin bir gerilemeyi yansıtıyor. 

Bu tablo içerisinde tarım ve ormancılık sektörünün doğrudan enerji tüketimi 2023’te 
önceki yıla kıyasla yaklaşık 300 bin ton petrol eşdeğeri azaldı ve böylece enerji 
tüketiminde %1,1’lik sınırlı bir düşüş kaydedildi. 2021–2023 dönemi birlikte 
değerlendirildiğinde, sektördeki doğrudan enerji kullanımının iki yılda toplamda yaklaşık 
%8 oranında azaldığı görüldü. Bu durum, AB’nin enerji verimliliği odağının tarım ve 
ormancılık alanında da kademeli olarak etkisini göstermeye başladığına işaret ediyor. 

Sektörün toplam AB enerji tüketimindeki payı ise %3 civarında sabit kaldı. Bu oran, tarım 
ve ormancılığın AB ekonomisinin genel enerji yapısı içerisindeki görece sınırlı konumuna 
işaret ederken, aynı zamanda enerji verimliliği, sera gazı emisyonları ve sürdürülebilir 
üretim tartışmaları açısından bu alanın giderek daha yakından izlenmesi gerektiğini 
ortaya koyuyor. 

Ülke Bazında Farklılaşan Görünümler 

2023 verileri, tarım ve ormancılıkta enerji kullanımına ilişkin AB genelindeki hafif 
düşüşün, üye ülkeler düzeyinde oldukça farklı eğilimlere karşılık geldiğini gösterdi. 19 
üye devlette tarım ve ormancılık sektörünün doğrudan enerji tüketimi 2022’ye göre 
azalırken, 5 ülkede artış gerçekleşti; birkaç ülkede ise tüketim düzeyi değişmedi. 

Enerji tüketimindeki en keskin düşüşler Malta, Estonya ve İrlanda’da kaydedildi. Bu 
ülkelerde tarım ve ormancılıkta doğrudan enerji kullanımı, 2022’ye kıyasla çift haneli 
oranlarda gerileyerek, üretim yapısındaki değişimlerin, iklim koşullarının ve muhtemel 
verimlilik artışlarının enerji tüketimine nasıl yansıdığını ortaya koydu. 

Buna karşılık, Polonya ve Belçika’da tarım ve ormancılık sektörünün enerji tüketiminde 
belirgin artışlar gözlendi. Polonya’da enerji kullanımındaki artışın %8’in üzerine çıkması 
hem üretim hacmindeki genişleme hem de tarımsal faaliyetlerin enerji yoğunluğundaki 

 
1 Eurostat, Agriculture & forestry energy use down 1.1% in 2023, 25.11.2025, 
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/w/ddn-20251125-3  
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değişimle ilişkilendirildi. Belçika’da da benzer şekilde, tarımsal üretimdeki değişimlerin 
ve özellikle sera üretiminin enerji talebini artırdığı görüldü. 

Tarım ve ormancılığın toplam ulusal enerji tüketimi içindeki payına bakıldığında, 
Hollanda %7,8’lik oranla AB’de en yüksek seviyeyi kaydetti. Bu yüksek pay, özellikle cam 
sera (glasshouse) üretiminin yoğun olduğu meyve, sebze ve süs bitkisi sektörlerinin 
yüksek ısıtma ve aydınlatma ihtiyacıyla yakından ilişkili. Hollanda’yı %5,2’lik oranla 
Polonya ve %5’lik oranla Letonya) izlerken, Danimarka’da da bu oranın %4’ü aştığı 
görüldü. Buna karşılık, Lüksemburg, Slovakya ve Slovenya gibi ülkelerde tarım ve 
ormancılık, ulusal enerji tüketiminin %1–2 gibi oldukça sınırlı bir bölümünü oluşturdu. 

Türkiye’deki duruma bakıldığında ise  2023 yılındaki toplam enerji tüketimi 158,42 Mtep 

(milyon ton eşdeğer petrol) olarak gerçekleşirken tarım ve hayvancılık sektöründeki 

enerji tüketimi 5,515 Mtep olarak gerçekleşti.2 Bu oran tarım ve hayvancılık sektörünün 

ulusal enerji tüketimi içerisinde %3.48’lik bir paya sahip olduğunu gösteriyor.  

Petrol Ürünleri, Doğal Gaz, Elektrik ve Yenilenebilirler Enerji 

2023 itibarıyla, AB’de tarım ve ormancılık sektöründe doğrudan kullanılan enerji 
karışımının hâlâ büyük ölçüde fosil yakıtlara dayandığı görüldü. Petrol ve petrol ürünleri 
(biyoyakıtlar hariç) toplam doğrudan enerji tüketiminin yaklaşık %58’ini oluşturdu. Bu 
oran, AB ekonomisinin genelinde petrol ürünlerinin payı olan %37,4’ün oldukça üzerinde 
seyrederek tarım ve ormancılıkta motorin ve benzeri yakıtlara olan güçlü bağımlılığı teyit 
ediyor. 

Elektrik, tarım ve ormancılıkta ikinci büyük enerji kaynağı oldu ve toplam tüketimin 
yaklaşık %15’ini oluşturdu. Doğal gazın payı %12 civarında seyrederken, yenilenebilirler 
ve biyoyakıtlar toplam doğrudan enerji kullanımının yaklaşık %12’sine yaklaştı. Katı fosil 
yakıtlar ve diğer enerji türleri ise daha sınırlı paylara sahip oldu. 

Ülke düzeyinde bakıldığında Hollanda ve Belçika’da doğal gaz, tarım ve ormancılıkta 
kullanılan enerjinin büyük bölümünü oluşturdu. Hollanda’da bu pay %50’nin üzerine 
çıkarken, petrol ürünlerinin payı %15 civarına geriledi. Bu tablo, özellikle seracılıkta 
ısıtma amaçlı doğalgaz kullanımının ne kadar belirleyici olduğunu gösterdi. 

Yunanistan’da ise elektrik, tarım ve ormancılığın temel enerji kaynağı hâline geldi ve 
toplam doğrudan tüketimin yaklaşık üçte ikisini oluşturdu. Güçlü sulama ihtiyacı, pompaj 
sistemleri ve elektrikle çalışan ekipman kullanımının bu yapının arkasındaki başlıca 
faktörler olduğu değerlendirildi. Bunun yanı sıra, Danimarka, Avusturya, İsveç, Hollanda 
ve Portekiz gibi ülkelerde de tarım ve ormancılıkta elektriğin payı %20’nin üzerinde 
gerçekleşti. 

Yenilenebilir enerji ve biyoyakıtların karışım içindeki payı AB ortalamasında %11–12 
seviyesine yaklaşırken, İsveç ve Avusturya gibi ülkelerde bu oran %30’un üzerine çıktı. 
Çekya, Finlandiya, Almanya, Letonya, Slovakya ve Litvanya’da da yenilenebilir 

 
2 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, t.y., “Sektörlere Göre Toplam Enerji Tüketimi,” 
https://cevreselgostergeler.csb.gov.tr/sektorlere-gore-toplam-enerji-tuketimi-i-85800. 

https://cevreselgostergeler.csb.gov.tr/sektorlere-gore-toplam-enerji-tuketimi-i-85800
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kaynakların payının %15’i aştığı görüldü. Bu durum, özellikle ormancılık faaliyetleri, 
biyokütle kullanımı ve biyoyakıt üretimi ile yakından ilişkili bir eğilime işaret ediyor. 

 


